
UCHWAŁA NR XVI/203/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 122),

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 2, uiszcza się miesięcznie, 
z dołu, do dnia 15 – go każdego miesiąca za poprzedni miesiąc.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie 
przez część roku, uiszcza się z góry, do dnia 15 października za dany rok.

3. W przypadku, gdy obowiązek ponoszenia opłaty, o której mowa w ust. 2, powstanie po terminie określonym 
w ust. 2, opłatę tę należy wnieść w terminie 14 dni od daty złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się, bez wezwania, na rachunek bankowy 
Gminy Miejskiej Bolesławiec właściwy do wnoszenia tej opłaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 4. Traci moc uchwała nr XIII/169/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 września 2015 r. w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 3942).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 63D8E02B-ABB2-4E5E-A812-E598F5AB2D90. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6l ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm) – rada gminy określi, biorąc pod uwagę
warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Mając na względzie swoiste ujednolicenie terminów wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, określa się nowy termin uiszczania tej opłaty od nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane
jedynie przez część roku. Po podjęciu niniejszej uchwały wnoszenie opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z w/w nieruchomości następować będzie do dnia 15 października za dany rok.

AK/GS

Id: 63D8E02B-ABB2-4E5E-A812-E598F5AB2D90. Podpisany Strona 1




